

BIL/SE/2020-21

30th July, 2020

To,
BSE Ltd

Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai – 400 001

Scrip Name: BALKRISI Scrip Code: 502355

Dear Sirs,

National Stock Exchange of India Ltd

5th Floor, Exchange Plaza Bandra Kurla Complex Bandra (E), Mumbai 400 051

Scrip Name/Code: BALKRISIND

<u>Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements)</u>
<u>Regulations, 2015.</u>

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed Public Notice to Shareholders for transfer of shares to Investor Education and Protection Fund Authority published on 29th July, 2020, in the Newspapers viz "Free Press Journal" in English language and "Navshakti" in Marathi language.

You are requested to take note of the same.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Balkrishna Industries Limited

Vipul Shah

Director & Company Secretary

DIN: 05199526

Encl : as above



balkrishna industries limited

CIN NO: L99999MH1961PLC012185 Regd. Office: - B-66, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area, Aurangabad - 431136, Maharashtra, India.
Tel No. +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99 website: www.bkt-tires.com E-mail: shares@bkt-tires.com

Notice Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Notice is hereby given that pursuant to provisions of Section 124 of the

Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by Ministry of Corporate Affairs, as amended from time to time (collectively

referred as "IEPF Rules"). Pursuant to the IEPF Rules all the equity shares of the Company in respect of which dividends unpaid or unclaimed by the Shareholders for seven consecutive years or more, shall be transferred to IEPF Accoun established by the Central Government, as per the procedure stipulated in

The Company has communicated individually to concerned shareholders at the their latest available addresses, whose shares are due for transfe to the IEPF Account during the financial year 2020-21 for taking necessary

steps to claim dividend from the financial year 2012-13 onwards. A List of such shareholders, who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are, therefore liable to be transferred to the IEPF Account is available on website of the Company www.bkt-tires.com

Shareholders are advised to claim the unclaimed dividend amount fron the year 2012-13 onwards immediately on or before 15th October, 2020 by sending a request letter mentioning your DP ID/Client ID or folio no. along with self-attested copy of PAN Card and address proof immediately to Kfir Technologies Private Limited (KFintech), the Registrar and Share Transfel Agent of the Company or to the Company. In case the Registrar & Share Transfer agent/Company does not receive any communication from the concerned shareholder on or before 15th October, 2020, the Company shall proceed to transfer the shares to IEPF, without any further notice, as per procedure set out in IEPF Rules.

Shareholders may please note that the shares and unclaimed amounts transferred to IEPF can be claimed back from the IEPF Authority afte following the procedure prescribed under Companies Act, 2013 and IEPF Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed amount and shares which will be transferred to IEPF pursuant to provisions of said rules, as amended from time to time. In case of any queries/clarification on the subject matter, the shareholders

may contact the Registrar & Transfer Agent (RTA)/Company at:

Kfin Technologies Private Limited | Balkrishna Industries Limited Unit: Balkrishna Industries Limited BKT House, C/15, Trade world, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Mr. Ananda H Moolya Deputy Manager Selenium Tower B, Plot No. 31-32 Lower Parel, Mumbai 400013, Gachibowli, Financial District, Tel No. 022-66663800, Nanakramguda Hyderabad - 500 032 Fax No. 022-66663898 Tel: +91 40 6716 2222 or at email: shares@bkt-tires.com

Email: ananda.moolya@kfintech.com or einward.ris@kfintech.com

For Balkrishna Industries Limited

Vipul Shah

Place: Mumbai Date: 28.07.2020 Company Secretary

र ज्वराकि मुंबई, बुधवार, २९ जुलै २०२०

BKT

स्थळ : मुंबई

दिनांक : २८-०७-२०२०

बाळकृष्ण इंडस्टीज लिमिटेड

सीआयएन क्रमांक : एल९९९९९एम एच १९६१ पीएलसी ०१२१८५ नोंदणीकृत कार्यालय : बी - ६६, वाळुंज एमआयडीसी, वाळुंज इंडस्ट्रिअल एरिया औरंगाबाद - ४३१ १३६, महाराष्ट्र भारत दूरध्वनी क्रमांक :+ ९१ २२ ६६६६ ३८०० फॅक्स : + ९१ २२ ६६६६ ३८९८/ ९९ वेब साईट : www.bkt-tires.com इ मेल : sharesbkt-tires.com

कंपनीच्या समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधीत हस्तांतरण

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ कलम १२४ मधील तरतुदी सहवाचिता गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (अकौंटिंग, ऑडिट, ट्रान्स्फर अँड रिटर्न) नियम २०१६ जो कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय यांनी अधिसचित केला आहे आणि ज्यात वेळोवेळी सुधारणा करण्यात आल्या आहेत (यापुढे एकत्रित उल्लेख आयईपीएफ नियम) त्या अनुसार.

आयईपीएफ नियम अनुसार कंपनीचे असे सर्व समभाग, कि ज्यांच्यावरील लाभांश गेली ७ वर्षे सलग अदा करण्यात आलेला नाही किंवा त्यावरील लाभांशावर समभागधारकांनी सलग सात वर्षे दावा केलेला नाही असे सर्व समभाग, सदरील नियमात नमूद केलेल्या प्रक्रियेस अनुसरून, केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरित केले जाणार आहेत.

वित्तीय वर्ष २०२०-२१ मध्ये ज्या समभागधारकांचे समभाग आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरित होणार आहेत अशा सर्व समभागधारकांना वित्तीय वर्ष २०१२-१३ आणि त्यापुढील वर्षातील जाहीर केलेल्या लाभांशावर दावा करण्यासाठी आवश्यक ती कार्यवाही करण्यासाठी, संबंधित समभागधारकांना त्यांच्या अलीकडच्या ज्ञात पत्त्यावर कंपनीकडून संपर्क साधण्यात आला आहे.

ज्या समभागधारकांनी लाभांशावर गेली सलग सात वर्षे दावा केलेला नाही आणि त्यामळे ज्यांचे समभाग आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत, अशा सर्व समभागधारकांची यादी कंपनीचे संकेतस्थळ www.bkt-tires.com येथे उपलब्ध आहे.

समभागधारकांना सल्ला देण्यात येतो की, वित्तीय वर्ष २०१२-१३ पासून दावा न केलेल्या लाभांशाच्या रकमेवर तातडीने १५ ऑकटोबर २०२० रोजी किंवा त्यापूर्वी आपला डीपी आयडी / क्लायंट आयडी किंवा फोलिओ क्रमांक नमूद करून तसेच पॅनकार्डची स्वयंसाक्षांकीत प्रत रहिवासाचा पत्ता नमूद करून केफिन टेक्नॉलॉजीस प्रायव्हेट लिमिटेड (केफिन टेक) कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फेर एजंट यांच्याकडे अथवा कंपनीकडे विनंती करून दावा करावा. जर कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट यांच्याकडे अथवा कंपनीकडे संबंधित समभागधारकांनी १५ ऑकटोबर २०२० किंवा त्यापूर्वी संपर्क साधलेला नसेल तर, आयईपीएफ नियमात नमूद केलेल्या प्रक्रियेचा अवलंब करून, कंपनी पुढील

समभागधारकांनी कृपया पुढे नोंद घ्यावी की, आयईपीएफ यांच्याकडे हस्तांतरित केलेले समभाग आणि दावा न केलेली रक्कम यांच्यावर कंपनी कायदा २०१३ आणि आयईपीएफ नियमात नमूद केलेल्या प्रक्रियेचा अनुसर करून आयईपीएफ यांचेकडे दावा करता येईल. कृपया नोंद घ्यावी की, सदरील नियमातील तरतुदी आणि त्यात वेळोवेळी केलेल्या सुधारणा यांना अनुसरून, आयईपीएफ कडे हस्तांतरित होणारे समभाग आणि दावा न केलेली रक्कम यांच्यावर कंपनीकडे कोणताही दावा करता

कोणतीही सुचना न देता समभाग आयर्डपीएफ खात्यात हस्तांतरित करण्याची प्रक्रिया पर्ण करील

वरील विषयासंदर्भात कोणतीही शंका असल्यास/स्पष्टीकरण हवे असल्यास समभागधारक रजिस्ट्रार आणि शेअर राज्यपर एजंट (आस्टीए)/कंपनी यांच्याकडे खालील प्रन्यावर संपर्क साध शकतात

आणि राजर ट्रान्स्कर एजट (आस्टाए)/कपना याच्याकड खालाल पत्यावर सपक साबू राकतात.	
केफिन टेक्नॉलॉजीस प्रायव्हेट लिमिटेड	बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड
युनिट : बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड	बिकेटी हाऊस, सी /१५, ट्रेड वर्ल्ड,
श्री आनंद एच मुल्या	कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापती बापट मार्ग,
उपन्यवस्थापक	लोअर परळ, मुंबई ४०० ०१३
सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्रमांक ३१-३२	दूरध्वनी क्रमांक : ०२२ ६६६६ ३८००
गोचीबोवली, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट नानाक्रम	फॅक्स क्रमांक : ०२२ ६६६६ ३८९८
गुडा, हैदराबाद, ५०० ०३२	आणि किंवा इ मेल : sharesbkt-tires.co
दूरध्वनी क्रमांक : + ९१ ४० ६७१६ २२२२	
इ मेल : ananda.moolyakfintech.com	
किंवा einward.riskfintech.com	

बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता स्वाक्षरी विपल शाह कंपनी सचिव